
ЗВІТ 

ВІДДІЛЕННЯ ПОЛІЦІЇ №6 РІВНЕНСЬКОГО РАЙОННОГО 

УПРАВЛІННЯ ПОЛІЦІЇ ГОЛОВНОГО 

УПРАВЛІННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ В РІВНЕНСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

про результати роботи у 2025 році 
 

На території обслуговування ВП №6 Рівненського РУП ГУНП в 

Рівненській області (колишнього Здолбунівського району) знаходяться три 

територіальні громади, а саме Здолбунівська МТГ, Здовбицька ОТГ та 

Мізоцька ОТГ. Загальна площа території обслуговування ВП №6 Рівненського 

РУП (колишнього Здолбунівського району).  

Площа території міста, району – 659.2.км 
2
 

Кількість населення – 57.5 

Кількість населених пунктів –  55, у тому числі:міст – 1;селищ (смт) – 1 

Протяжність магістралей державного значення - 35 км. 

Вузлова залізнична станція : 1; 

Територія обслуговування відділення поліції яка включає в себе, 

Здолбунівську ТГ, Здовбицьку ТГ, Мізоцька ТГ, (колишній Здолбунівський 

район).  

  



    

 

   Відділення поліції №6 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області є 

структурним відокремленим територіальним підрозділом Рівненського РУП 

ГУНП в Рівненській області штат якого налічує 67 посади, 2 посади з яких 

вільнонаймані. 

   Станом на 31.12.2025 року, у відділенні налічується 12 вакантних посад 

атестованого складу : 

- заст. нач. ВП –нач. СВГ – 1; 

- поліцейський СРПП – 3; 

- інспектор СРПП – 1; 

- Ст. інспектор СРПП – 1; 

- поліцейський логістики – 1; 

- поліцейський офіцер громади – 3; 

- слідчий – 2. 

   З початку повномасштабного вторгнення працівниками відділення 

поліції постійно вживаються заходи, спрямовані на убезпечення об’єктів 

критичної інфраструктури від злочинних посягань, зокрема шляхом 

наближення до місць їх розташування маршрутів патрулювання нарядів 

поліції. 

   У цілому, оперативна обстановка на території обслуговування 

контрольована, будь якої її дестабілізації допущено не було. Вжиті 

організаційні та практичні заходи дали позитивні результати по основних 

напрямках оперативно-службової діяльності. 

   Протягом 2025 року відділенням поліції №6 Рівненського РУП ГУНП в 

Рівненській області вживались заходи спрямовані на виконання основних 

завдань покладених на органи Національної поліції, а саме : 

- Забезпечення публічної безпеки і порядку; 

- Охорони прав і свобод людини, а також інтересів суспільства і держави; 

- Протидії злочинності; 

- Надання в межах, визначених законом, послуг з допомоги особам, які з 

особистих, економічних, соціальних причин або внаслідок надзвичайних 

ситуацій потребують такої допомоги. 

Так в період з 01.01.2025 по 31.12.2025 до чергової частини районного 

відділення поліції надійшло 11514 заяв і повідомлень про події та злочини,  

(2024 - 10207), відбулась динаміка збільшення звернень до правоохоронних 

органів на – 1307 звернень, що на 10,2 % більше ніж у попередньому році. 

Із зареєстрованих заяв і повідомлень з ознаками кримінальних 

правопорушень до ЄРДР (Єдиного реєстру досудових розслідувань) внесено 

- 599 матеріалів (2024 рік – 615) матеріалів, що свідчить про зменшення 

скоєних злочинів та кримінальних правопорушень на - 2,6 %. 

Характеризуючи криміногенну обстановку на території обслуговування 

у 2025 року за видами кримінальних правопорушень та злочинів, способом та 

інтенсивністю їх скоєння, об’єктом посягання й результатів роботи 

працівників відділення по виконанню заходів вдалося досягнути наступних 

результатів роботи.  

- на території обслуговування не вдалося зупинити ріст особливо 

тяжких злочинів у 2025 зареєстровано 108, проти (2024 – 34); 



- на території обслуговування не вдалося зупинити ріст тяжких 

злочинів у 2025 зареєстровано 160, проти (2024 - 156); 

- на території обслуговування вдалося зупинити ріст нетяжких 

злочинів у 2025 зареєстровано 61, проти (2024 - 83); 

- на території обслуговування вдалося зупинити ріст проступків 

злочинів у 2025 зареєстровано 115, проти (2024 - 148); 

- розкриття тяжких тілесних ушкоджень у 2025 зареєстровано 3, 

проти (2024 - 1); 

- розкриття тілесних ушкоджень середньої тяжкості у 2025 

зареєстровано 5, проти (2024 - 6); 

- розкриття зґвалтувань у 2025 зареєстровано 1 проти (2024 - 0); 

- вдалося зменшити таких видів злочинів, як крадіжки у 2025 

зареєстровано 51, проти (2024 - 66); 

 

 
- що стосується такого різновиду кримінальних правопорушень, як  

шахрайства (2025 зареєстровано 61, проти (2024 – 46). З метою 

запобігання та припинення кримінальних правопорушень пов’язаних 

із вчиненням шахрайських дій на території обслуговування 

Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області поліцейськими 

офіцерами громад проводиться роз’яснювальна робота з населенням, 

зокрема: 

- здійснюється відвідування осіб похилого віку з метою профілактики 

вчинення стосовно них кримінальних правопорушень, в тому числі 

шахрайських дій, проводяться роз’яснювальні бесіди під час розгляду 

їх звернень. 

- вживаються заходи щодо виявлення інформації про так звані «колл-

центри», діяльність яких пов’язана із вчиненням шахрайських дій.  

- проводяться додаткові заходи з інформування населення щодо видів  

шахрайських дій. 

- Враховуючи, що під час масштабного поширення терористичних 

проявів на сході держави, суттєво збільшився обіг неконтрольованої 

зброї, працівниками поліції постійно вживаються заходи щодо 

виявлення та вилучення зброї яка перебуває в незаконному обігу, так 

протягом 2025 року в ході проведення оперативно-розшукових 



заходів було задокументовано незаконного поводження зі зброєю 

(2025 зареєстровано 19, проти (2024 - 26). З незаконного обігу 

вилучено 7 одиниць вогнепальної зброї. Крім того, вилучено 637 

набоїв до різної зброї; 

- кількість дорожньо-транспортних пригод з потерпілими скоєно 7 

- 2025 році, у 2024 році за аналогічний період скоєно 12. Внаслідок 

чого постраждало 16 осіб, з них 5 дітей одна з яких загинула; 

- що стосується такого різновиду кримінальних правопорушень, як  

незаконні заволодіння транспортними засобами (2025 

зареєстровано 6, проти (2024 – 2);на пріоритетному рівні залишається 

робота з протидії незаконному обігу наркотичних засобів у 2025 році 

працівниками відділення поліції виявлено у 2025 - 21, проти 2024 

зареєстровано 38. За результатами вжитих заходів вилучено 224 гр. 

наркотичних та психотропних речовин, та 42 рослини маку; 

- виявлено 2, кримінальних правопорушення, а саме порушення 

адміннагляду проти у 2024 – 1; 

Що стосується такого виду злочинів, як домашнє насильство у 2025 

зареєстровано 1, проти у 2024 зареєстровано 9. 

Заходи які вживаються віддіенням поліції забезпечує належне 

реагування на всі без винятку повідомлення про події, пов’язані з 

домашнім насильством, у тому числі в разі скасування «виклику» 

заявником, вживає посилених профілактичних заходів з 

кривдниками, підвищує рівень обізнаності суспільства щодо форм, 

причин і наслідків домашнього насильства. 

- не вдалося зупинити збільшення вчинення таких кримінальних 

правопорушень, як  порубка лісу 2025 рік – 4, проти, 2024 рік – 3; 

- що стосується такого виду злочинів, вчинених у господарській 

сфері у 2025 зареєстровано 4 проти у 2024 зареєстровано 3; 

- що стосується такого виду злочинів, у сфері службової діяльності у 

2025 зареєстровано 11 проти у 2024 зареєстровано 14; 

- що стосується такого виду злочинів, як хабарництво у 2025 

зареєстровано 7 проти у 2024 зареєстровано 12; 

Як позитив слід відмітити, що за звітний період 2025 року що по 

загальному розкриттю яке становить 53,4%, протягом 2025 року, відділення 

поліції займає перше місце серед усіх семи відділень Рівненського РУП ГУНП 



в Рівненській області. Також слід відмітити розкриття тяжких тілесних 

ушкоджень, злочинів середньої тяжкості, дорожньо-транспортних пригод 

вчинених в стані алкогольного сп’яніння, зґвалтувань, незаконні заволодіння 

транспортними засобами, розкриття яких протягом 2025 року, становить 100% 

Як приклад : 12.12.2025 надійшло повідомлення зі служби 102 

військовослужбовця гр. «П» про те, що 12.12.2025 за адресою: с. Уїздці, в 

приміщенні, отримав ножове поранення потерпілого після конфліктної 

ситуації.  
Працівники карного розшуку відділення поліції №6 Рівненського РУП 

оперативно встановили особу фігуранта: ним виявився 49-річний житель м. 

Суми. 

Чоловіка було затримано в порядку ст.208 КПК України та поміщено 

його до ізолятора тимчасового тримання в м.Рівне.  

   Війна в Україні не змістила наголосів у діяльності поліції, але додатково 

засвідчила важливість подальших кроків щодо зміцнення спроможностей 

системи в розбудові безпекового середовища та протидії злочинності загалом.  

   Триває робота над проєктом «Поліцейський офіцер громади», що має на 

меті забезпечити кожну територіальну громаду офіцером поліції, який працює 

та проживає на її території. Основними завданнями цього проєкту є побудова 

сталої співпраці з громадою для створення спільного безпечного середовища, 

інтеграція поліції в суспільство, задоволення безпекових потреб громадян, 

залучення до партнерства всіх зацікавлених сторін, ефективне та 

консолідоване вирішення локальних проблем громади. Нині 8 офіцерів 

працюють у 55 населених пунктах території обслуговування та обслуговують 

3 територіальні громади. 

З метою якісного та оперативного реагування на повідомлення 

громадян, поліцейські офіцери громад забезпечені службовими автомобілями 

підвищеної прохідності «RenaultDuster».  

   Водночас із метою надання якісних поліцейських послуг у 

територіальних громадах та створення належних умов для роботи 

поліцейських офіцерів громад керівництвом відділення поліції спільно за 

сприяння місцевих ОТГ відкриваються «поліцейські станції». Нині на 

території обслуговування функціонують 5 поліцейські станції. Котрі 

знаходяться за адресами :  

1. смт. Мізоч вул. Т. Якимчука б.12,  

2. с. Здовбиця вул. Шоссова 105,  

3. м. Здолбунів вул. В. Жука 1, 

4. с. Копитків вул. Шкільна 5,  

5. с. Глинськ вул. Центральна б. 17.  

 



   З метою забезпечення належного поводження із затриманими та 

дотримання їх прав, передбачених Конституцією України та іншими законами 

України, Національною поліцією вживаються заходи щодо застосування в 

місцях несвободи (ізоляторах тимчасового тримання та кімнатах для 

затриманих) систем електронного обліку затриманих осіб з метою фіксації 

часу та місця фактичного затримання підозрюваної особи, слідчих та 

процесуальних дій за її участі, результатів її медичного огляду, скарг на 

неналежне поводження поліцейськими – проєкт «Custody Records». 

   Ця система забезпечує гарантування безпеки затриманих осіб та 

працівників поліції, фіксацію всіх дій, які відбуваються із затриманими від 

моменту фактичного затримання до обрання судом запобіжного заходу та 

направлення особи до слідчого ізолятора або до звільнення особи з-під варти. 

   Наприкінці з жовтня 2024 року ІП «Custody Records» повноцінно 

розпочала функціонувати в відділенні поліції. 

Діяльність відділення поліції №6 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській 

області здійснювалася в умовах підвищеного навантаження, що пов’язано з 

виконанням як безпосередньо завдань з охорони публічної безпеки й порядку, 

протидії злочинності та охорони прав і свобод людини, а також інтересів 

суспільства і держави, так і з виконанням завдань з відсічі та стримування 

збройної агресії рф. Участь спеціальних підрозділів поліції, зведених загонів у 

виконанні бойових розпоряджень військового командування держави 

обумовила необхідність формування нових підрозділів та підготовку до участі 

в бойових діях і стабілізаційних заходах.     

Протягом звітного періоду поліцейські відділення поліції №6 

Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області долучилися до БПОП 

(Стрілецький) ГУНП в Рівненькій області та на даний час беруть 

безпосередню участь у відсічі й стримуванні збройної агресії рф на сході 

країни. 

   Поліцейські вище зазначеного підрозділу у взаємодії з підрозділами 

(військовими частинами) ЗСУ, Головного управління розвідки Міністерства 

оборони України, Національної гвардії України, Державної прикордонної 

служби України, іншими складовими сил безпеки і оборони беруть участь у 

відсічі та стримуванні збройної агресії проти України, зокрема залучаються до 

контррозвідувальних, ударно-штурмових, пошукових і стабілізаційних 

заходів, аеророзвідки та вогневого ураження противника. 

   З метою спільного виконання Національною поліцією та Державною 

прикордонною службою України завдань із забезпечення цілісності північного 

кордону держави сформовано зведений загін поліцейських, які безпосередньо 

виконують завдання на північному кордоні держави, області. Перед ними 

стоїть багато завдань і заходів, які вживаються поліцейськими для надання 

підтримки силам безпеки й оборони та пересічним громадянам, що опинилися 

у складній життєвій ситуації, особливо на територіях, прилеглих до зони 

бойових дій, не вичерпується безпосередньою участю підрозділів поліції у 

відсічі та стримуванні збройної агресії рф. 

   Незважаючи на вплив воєнних, соціально-економічних, соціально 

психологічних та демографічних чинників, а також залучення особового 

складу Національної поліції до виконання завдань територіальної оборони та 



відсічі збройної агресії рф, безпекова ситуація на території обслуговування 

утримувалася на належному рівні. 

   З метою своєчасного реагування на повідомлення громадян про 

правопорушення або події, а також недопущення порушення публічного 

порядку на території обслуговування щодня несли службу наряд чергової 

частини, наряд слідчо-оперативної групи, наряд сектору реагування 

патрульної поліції, також спільний наряд працівника відділення поліції №6 

Рівненського РУП та працівника держаної служби охорони, які здебільшого 

залучалися до патрулювання публічних місць та житлових кварталів 

населених пунктів, а також виконання завдань територіальної оборони, 

зокрема на блокпостах. 

   При ГУНП в Рівненській області створено спеціалізований центр з 

розшуку осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, основною метою 

діяльності яких є прийом заяв, відбір ДНК-зразків у 4 біологічних родичів 

зниклих безвісти, збирання й аналіз інформації для подальшого розслідування, 

організація та проведення зустрічей з представниками громадських 

організацій і об’єднань громадян для вирішення проблемних питань щодо 

розшуку осіб, зниклих безвісти під час участі в заходах з відсічі та 

стримування збройної агресії рф у складі сил безпеки й оборони України, а 

також зниклих безвісти за особливих обставин.  

   У 2025 році слідчими відділення поліції розпочато понад 84 

кримінальних проваджень за фактами вчинення на території країни злочинів 

військовослужбовцями збройних сил рф та їх пособниками. Серед таких 

злочинів – порушення законів та звичаїв війни (стаття 438 КК України) – 19. 

За підслідністю до Служби безпеки України передано 13 матеріалів.  

   Крім того, у 2025 році спостерігалась активізація застосування рф 

спектра деструктивних впливів, гібридної пропаганди, спрямованої на 

вербування громадян та їх підбурення до здійснення підривної діяльності, 

зокрема пошкодження транспортних засобів, які належали 

військовослужбовцям сил безпеки й оборони України і волонтерам та/або 

використовувалися ними, об’єктів критичної інфраструктури тощо. 

   На території обслуговування відділення поліції розвивається система 

відеонагляду. Загалом органи та підрозділи поліції мають наявний доступ до 

72 камер відеоспостереження, із них 55 камер системи «Безпечне місто», у 

тому числі 3 – із аналітичними можливостями (розпізнавання номерних 

знаків). 

    Окрему увагу звернуто на 

кейси, що стосуються безпеки дітей. Так, 

у межах реалізації проєкту «Безпечна 

школа» поліцейськими проведено 

обстеження безпекової інфраструктури 

закладів освіти, за результатами яких до 

органів місцевої влади надіслано 

пропозиції, зокрема щодо встановлення 

металодетекторів, тривожної сигналізації 

(кнопок), охоронної сигналізації та 

фізичної охорони. Станом на кінець 2025 



року, на території обслуговування несуть службу 3 інспектора СОБ (служби 

освітньої безпеки), у ліцеях №2, №4, №5 Здолбунівської ОТГ. 

   У межах реалізації Концепції безпеки закладів освіти, що передбачає 

створення безпечного освітнього середовища в таких закладах і організацію в 

них рівних, належних і безпечних умов здобуття освіти та викладання, 

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року 

№ 301-р, у Національній поліції створено Службу освітньої безпеки. 

   Крім того, у листопаді 2024 року набрали чинності зміни до Закону 

України «Про забезпечення участі цивільних осіб у захисті України», якими 

визначено правову основу декларування за максимально спрощеною 

процедурою вогнепальної зброї, що незаконно зберігалася. Водночас 

відстеження таких операційних процедур посилюють засоби Єдиного реєстру 

зброї (далі – ЄРЗ). 

   Водночас упродовж 2025 року в підрозділі поліції задекларовано 12 

одиниць вогнепальної зброї та 185 боєприпасів до неї.  

   Завдяки вжитим органами та підрозділами поліції організаційним і 

практичним заходам безпекова ситуація в державі утримувалася на належному 

рівні. 

     

Тривала профілактична робота в дитячому середовищі. У 2025 році проти 

дітей дітьми скоєно 6 кримінальних правопорушень, зокрема 2 - ДТП, 2 – 

легких тілесних ушкоджень, та 1 – зґвалтування, 1 – статеві зносини з особою 

яка не досягла шістнадцятирічного віку.  

Скоєні адміністративні правопорушення неповнолітніми протягом 

звітного періоду, а саме за ч.1 ст. 178 КУпАП -1, ч.1 ст. 175-1 КУпАП -1, 

також по лінії дотримання правил дорожнього руху ч.1 ст. 121-3 КУпАП – 1, 

ст. 112-4 КУпАП – 1, ст. 124 КУпАП – 3, ч.1 ст. 126 КУпАП – 1, ч.2 ст. 126 

КУпАП – 3, ч.1 ст. 130 КУпАП – 1.  

Також протягом звітного періоду було зареєстровано 4 випадки 

зникнення безвісти неповнолітніх. По всіх випадках дітей було знайдено. 

Також протягом звітного періоду було зареєстровано 12 фактів сімейних 

насильств під час яких діти були свідками. Також одне сімейне насильство 

відносно дитини. 

У співпраці з Благодійною організацією «БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «ХЕПІ 

МАЙНД ХЕЛП» для надання психологічної підтримки Національною 

поліцією розроблено та впроваджено онлайн-тренажер «Happy.Mind.Help», що 

призначений для дітей і підлітків, які постраждали від домашнього 

насильства, та допомагає відновити емоційну стабільність, зменшити тривогу, 

покращити самооцінку. 

Працівниками відділення поліції з підобліковими особами систематично 

проводяться бесіди виховного характеру щодо недопущення ними в 

подальшому протиправних дій. Також працівниками ювенальної превенції 

підоблікові неповнолітні особи постійно перевіряються за місцем проживання. 

Станом на 31.12.2025 року на профілактичних обліках в відділення 

поліції №6 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області перебуває 208 осіб 

з них – 

41 - раніше судимих; 

5 - перебуває під адміністративним наглядом;  



93 - кривдник; 

32 - осіб перебувають під формальним наглядом; 

Одним з методів профілактики злочинності є застосування 

адміністративного законодавства та вжиття превентивних заходів до осіб які 

перебувають на профілактичних обліках.  

Так працівниками відділення протягом 2025 року виявлено 1373 

адміністративних правопорушень. 

Протягом звітного періоду 2025 року адміністративних протоколів 

співробітниками відділення поліції №6 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській 

області складено за – ст. 121 КУпАП – 193 протоколів, яка включає в себе 

технічні несправності транспортного засобу, невідповідність номерних знаків 

та записів, переобладнання транспортних засобів, порушення вимог 

перевезення пасажирів, та порушення правил зупинки стоянки, та перевезення 

пасажирів маршрутними транспортними засобами, керування непристебнутим 

ременем безпеки, також керування без мотошолому. 

за виготовлення, зберігання самогону чи апаратів для його вироблення – 

ст. 176 КУпАП – 0; 

за вчинення насильства в сім’ї – ст. 173-2 КУпАП – 83; 

за вчинення дрібного хуліганства – ст. 173 КУпАП – 35; 

за невиконання батьківських обов’язків – ст. 183 КУпАП – 78; 

за порушення правил адміністративного нагляду – ст. 187 КУпАП – 40; 

зберігання наркотичних засобів - ст. 44 КУпАП – 6; 

за вчинення ДТП - ст. 124 КУпАП – 80; 

за керування в стані алкогольного сп’яніння - ст. 130 КУпАП – 147; 

Із загальної кількості зареєстрованих кримінальних правопорушень 

закінчено досудове розслідування – 459 проваджень, з них до суду направлено 

255 провадження. 

Керівництвом відділення поліції № 6 Рівненського РУП ГУНП в 

Рівненській області на постійній основі проводяться оперативні наради, під 

час проведення яких дається принципова оцінка дисципліни і законності в 

відділенні, доводяться накази про притягнення до дисциплінарної 

відповідальності поліцейських, подання з прокуратури про порушення 

законності, порушення транспортної дисципліни, заслуховуються всі 

порушники дисципліни. 

За 12 місяців 2025 року 20 працівників притягнуто до дисциплінарної 

відповідальності, з них: 

- зауважень – 12 

- догана – 4 

- сувора догана – 1 

- звільнення з посади – 1 

- звільнення з НПУ - 2 

Сьогодні одним із основних методів підвищення ефективності охорони 

громадського порядку, захисту прав і свобод громадян, зміцнення 

правопорядку в на території Здовбицької, Мізоцької та Здолбунівської міської 

ОТГ  розглядається участь у цій справі широких верств населення. 

Спільна взаємодія між поліцією та населенням для підтримки 

громадського порядку, протидії та профілактиці злочинності є нагальною 

потребою сьогодення. Проведеними заходами керівництва підрозділу поліції в 



сфері розширення та розвитку системи відеоспостереження було досягнуто 

наступного. 

В Мізоцькій ОТГ наявний окремий відеореєстратор з 7 оглядовими 

відеокамерами котрі здійснюють запис окремих вулиць та громадських місць 

Мізоцької ОТГ з архівацією відеозаписів також всі камери виведені на 

окремий монітор. До відеорєстратора та монітору мають доступ поліцейські 

офіцери громади.  

В Здовбицькій ОТГ – наявний окремий відеореєстратор з 10 оглядовими 

відеокамерами котрі здійснюють запис окремих вулиць та громадських місць 

Здовбицької ОТГ з архівацією відеозаписів, також всі камери виведені на 

окремий монітор. До відеорєстратора та монітору мають доступ поліцейські 

офіцери громади. 

Також з метою розвитку відеосистеми та відео аналітики керівником 

відділення поліції було проведено зустріч з головою ОТГ, заплановано 

встановлення ще 15 камер. На встановлення камер заплановано виділення 

коштів у сумі 320 тис. грн.  На черговій сесії селищної ради від 13.08.2025 

було прийнято рішення № 1713 «Про затвердження Програми «Безпечна 

громада» Здовбицької сільської територіальної громади на 2025-2027 роки». 

В Здолбунівсій ОТГ – проведеними заходами Здолбунівською ОТГ 

додатково було встановлено 6 камер з них 5 оглядові та 1 номерна, три з яких 

знаходять в м. Здолбунів-2 вул. Цементників, та ще 3 з них 2 оглядові та одна 

номерна знаходяться  в м. Здолбунів вул. Церковна. Станом на 31.12.2025 в 

Здолбунівській ОТГ  наявно 58 відеокамер. 

 
 

Отже завдяки співпраці з органами місцевого самоврядування та 

органами державної влади на території м. Здолбунів було встановлено систему 

відеоспостереження яка, розміщена в місцях масового перебування людей 

встановлено 58 камер відеоспостереження, 4 з яких здійснюють фіксацію 

автомобільних номерів та встановлені на автодорогах при в’їздах та виїздах з 

м. Здолбунів, відповідно 54 відеокамер встановлені у місцях масового 

перебування людей, зокрема на центральних вулицях міста, залізничному та 

автовокзалі, також на основних транспортних розв’язках, в’їздах та виїздах із 

населених пунктів. 

Дані камери здійснюють відеонагляд в режимі «ON-LINE» за ситуацією 

в місті. Зображення із вказаних камер передається на монітори, які розміщені 

у черговій частині відділення поліції, та зберігається на сервері. 

Одночасно, з метою підвищення ефективності забезпечення публічної 

безпеки та порядку з фізичними особами-підприємцями проведено бесіди 

роз’яснювального характеру щодо встановлення камер відеоспостереження та 



забезпечення архівації відповідної інформації в приміщеннях та поблизу 

торгових точок. 

Керівництвом підрозділу поліції налагоджену дієву співпрацю з 

органами місцевого самоврядування, а саме з головами Мізоцької ОТГ, 

Здовбицької ОТГ та Здолбунівської МТГ. 

На даний час одними з основних потреб та напрямків поліції є: 

- Розбудова систем відеонагляду та відеоаналітики; 

- Удосконалення навичок працівників поліції з деескалації конфліктів; 

- Потребує покращення матеріально-технічного забезпечення. 

Вирішення проблем планується шляхом продовження співпраці з 

органами місцевого самоврядування. 

Крім того, з метою удосконалення навичок поліцейських, можливе їх 

залучення до проведення тренінгів із протидії наркозлочинам, домашньому 

насильству, а також залучення до тренінгів громадських організацій з 

безконфліктного спілкування. 

 

 

Відділення поліції № 6 Рівненського РУП 


